30 6ª feira | 23/Jun/2023 - Edição nº 11436

65616/2023

PARANÁ PREVIDÊNCIA

Aviso de Edital – Pregão Eletrônico nº 06/2023
PROTOCOLO: 20.524.276-7
OBJETO:Contratação de empresa para prestação de serviço contínuo terceirizado
demanutenção predial preventiva, corretiva e preditiva, compostosxos de trabalho,
com fornecimento de materiais e equipamentos para atender às necessidades da
PARANAPREVIDÊNCIA.
VALOR MÁXIMO: O valor GLOBAL MÁXIMO MENSAL para este
procedimento é de R$ 25.195,41 (vinte e cinco mil cento e noventa e cinco reais
e quarenta e um centavos).
PROPOSTAS e DOCUMENTAÇÃO: Acolhimento/Abertura/Divulgação de
Propostas, às 10h00 do dia 05/07/2023.
INFORMAÇÕES: No site www.paranaprevidencia.pr.gov.br

Curitiba, 23 de junho de 2023.
Caroline Andressa Becker

Pregoeira
65740/2023

PARANAEDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2023-PREDUC
CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo Paranaeducação.
CONTRATADA: Fundação de Apoio a Pesquisa ao Ensino e a Cultura.
OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados voltados ao
desenvolvimento e execução do Projeto Formadores em Ação Municípios e a
implantação do Escritório de Processos Autônomos do Paranaeducação. O
valor global do contrato é de R$ 36.885.838,36 (trinta e seis milhões,
oitocentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e trinta e seis
centavos). PROTOCOLO: 20.590.882-0
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22/06/2023
VIGÊNCIA CONTRATO: 33 (trinta e três) meses a partir de 22/06/2023

 Curitiba, 23 de junho de 2023.
Carlos Roberto Tamura

Superintendente do Paranaeducação

65857/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em figurinos e
adereços
FUNDAMENTO: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº
14.133/21 e art. 160, inciso II, do Decreto Estadual nº 10.086/22
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.550,00 (dez mil, quinhentos e
cinquenta reais)
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 15/06/2023
FORMALIZADO POR: DANILO PERES BUSS (Diretor-Presidente
do PALCOPARANÁ)

Sociedades de Economia Mista

AGÊNCIA DE FOMENTO DO
PARANÁ

EXTRATOS

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de
Serviços de Correspondente nº 1287. Objeto: Prestação de serviços de
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento.
Contratado: SOCIEDADE DE GARANTIA DE CRÉDITO DO
SUDOESTE DO PARANÁ. CNPJ nº 11.328.653/0001-10. Valor
estimado: R$ 50.000,00. Vigência: de 12.06.2023 até 12.06.2025.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de
Serviços de Correspondente nº 1288. Objeto: Prestação de serviços de
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento.
Contratado: MASCONSULT LTDA. CNPJ nº 41.076.136/0001-62. Valor
estimado: R$ 50.000,00. Vigência: de 12.06.2023 até 12.06.2025.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Contrato de Prestação de
Serviços de Correspondente nº 1289. Objeto: Prestação de serviços de
recepção e encaminhamento de propostas de financiamento.
Contratado: FACILIT SOLUÇÕES LTDA. CNPJ nº 35.584.409/0001-87.
Valor estimado: R$ 50.000,00. Vigência: de 21.06.2023 até 21.06.2025.

Credenciamento Fomento Paraná nº 01-19 – Primeiro Aditamento ao
Contrato de Prestação de Serviços de Correspondente nº 1126. Objeto:
Prestação de serviços de recepção e encaminhamento de propostas de
financiamento. Contratado: ACIASI - ASSOCIAÇÃO COMERCIAL,
INDUSTRIAL E AGROPECUÁRIA DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.

$

CNPJ nº 03.211.849/0001-00. Valor estimado: R$ 50.000,00. Vigência:
de 11.06.2023 até 11.06.2025.
Autorização: Heraldo Alves das Neves – Diretor-Presidente
(extrato242023.rtf)

65879/2023

CELEPAR

PATROCÍNIO Nº 18836/2023

PARTES: 76.694.132/0001-22–AssociaçãodosMunicípiosdoParanáeCelepar.
ASSUNTO:Patrocínioconformeoartigo175doRILCdaCelepar.
OBJETO: Patrocínio financeiroaoevento PactoemDefesadaMulherdoParaná.
FINALIDADE: Viabilizar aexposiçãodamarca.
VALORGLOBAL:R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Autorizado pelo Diretor-Presidente, Sr.AndréGustavo SouzaBarbosa, em 22/06/2023. SPI
nº 20.456.629-1.

65851/2023

COHAPAR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL Nº 24/2023 - PMCMV – CHAMAMENTO PÚBLICO
PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA - ÁREAS PÚBLICAS

Processo nº: 20.582.061-2
Objeto: Seleção de empresas do ramo da construção civil visando
formalização de parceria através da permissão de uso de terrenos de
propriedade da Cohapar ou de Municípios, no Município de SÃO
SEBASTIÃO DA AMOREIRA-PR, para o desenvolvimento e a produção
de empreendimentos habitacionais, totalizando 80 unidades, vinculados
ao Programa Minha Casa Minha Vida – PMCMV – recursos do FGTS
em parceria com o Programa Casa Fácil PR - PCFPR, cuja
comercialização será destinada exclusivamente a famílias com renda
mensal bruta de até 06 (seis) salários mínimos nacionais.
Acolhimento das manifestações/propostas 09h00 – 20/07/2023

Abertura das manifestações/propostas 09h00 – 20/07/2023

Data e a hora da disputa 09h30 – 20/07/2023

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal.
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento de
Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP:
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.cohapar.pr.gov.br
Critério de julgamento: maior desconto
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da COHAPAR.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor Presidente

65404/2023

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
Extrato de Ata de Registros de Preços

Edital nº RPE 08/2023 - Procedimento Similar ao da Modalidade
Pregão, na orma Eletrônica.

PROCESSO: 19.891.096-1. OBJETO: A presente ATA tem por
objeto o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de
materiais de limpeza e produção de higienização, para
atendimento das necessidades da COHAPAR.

Lote
Empresa
beneiciária

Preço (R$)
Nº da
Ata

Assinatura

01 MARCELO JACOB 17.815,00 219 21/06/23

02
A. G.

DISTRIBUIDORA
LTDA

52.880,00 220 20/06/23

03 a
08

NEW MAX
DISTRIBUIDORA

LTDA
7.035,56 221 20/06/23

HOMOLOGAÇÃO: Ata de Reunião de Diretoria Executiva nº
038/2023, de 14/06/2023. VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data
de assinatura.

65767/2023